UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN THẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Yên Thế, ngày     tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

Phân công phụ trách ngành, lĩnh vực của các Phó Chủ tịch UBND huyện

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 526/QĐ-UBND ngày 20/8/2021 của UBND huyện về

việc ban hành Quy chế làm việc của UBND huyện Yên Thế, nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Quyết định số 915/QĐ-UBND ngày 03/6/2024 của Chủ tịch UBND

tỉnh Bắc Giang về việc nhận bàn giao nhiệm vụ, điều hành hoạt động của Ủy ban

nhân dân huyện Yên Thế, nhiệm kỳ 2021 – 2026;

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 06/6/2024 của HĐND huyện Yên

Thế về việc xác nhận kết quả bầu chức vụ Phó Chủ tịch UBND huyện Yên Thế

khóa XXII, nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ tình hình thực tiễn lãnh đạo UBND huyện, để việc chỉ đạo, điều hành

hoạt động của UBND huyện được đảm bảo và đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ của Chủ

tịch và các Phó Chủ tịch UBND huyện tại Quyết định số 7700/QĐ-UBND ngày

28/10/2021 của UBND huyện Yên Thế về việc phân công công tác của Chủ tịch,

các Phó Chủ tịch và Ủy viên UBND huyện Yên Thế, Phó Chủ tịch Thường trực

UBND huyện phân công nhiệm vụ cụ thể như sau:

1. Đồng chí Nguyễn Văn Tuyền – Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện

- Lãnh đạo, chỉ đạo, quản lý và điều hành toàn diện các hoạt động thuộc

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của UBND huyện.

- Phụ trách chỉ đạo chung, trực tiếp chỉ đạo điều hành các lĩnh vực khối Nội

chính, Kinh tế (trừ lĩnh vực của Phòng Tư pháp).

- Giữ mối quan hệ phối hợp công tác với các sở, ban, ngành cấp tỉnh,

Thường trực Huyện ủy, HĐND, các ban, cơ quan thuộc Huyện ủy, Ủy ban MTTQ

và các tổ chức chính trị - xã hội huyện, Viện Kiểm sát nhân dân, Tòa án nhân dân

và các đơn vị quân đội, công an đóng quân trên địa bàn.

- Trực tiếp phụ trách, chỉ đạo, theo dõi các cơ quan, đơn vị: Văn phòng

HĐND&UBND huyện, Nội vụ, Thanh tra, Tài chính – Kế hoạch, Tài nguyên và

Môi trường, Kinh tế và Hạ tầng, Nông nghiệp và PTNT, Công an, Ban Chỉ huy

Quân sự, Chi cục Thi hành án dân sự, Trung tâm phát triển quỹ đất và

QLTTGTXDMT, Trung tâm Dịch vụ -  Kỹ thuật nông nghiệp, Ban Quản lý dự án

đầu tư xây dựng, Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai, Chi cục thuế khu vực Tân

Yên – Yên Thế, Kho bạc Nhà nước huyện, Hạt kiểm lâm, Chi nhánh CTCP Vật tư

2

KTNN Bắc Giang tại Yên Thế, các Công ty, lâm trường lâm nghiệp trên địa bàn;

các ngân hàng thương mại, Hội làm vườn.

- Chủ tài khoản UBND huyện; Chủ tịch Hội đồng TĐKT, kỷ luật huyện;

Chủ tịch Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện; Trưởng Ban ATGT; Trưởng Ban chỉ

huy phòng chống thiên tai – tìm kiếm cứu nạn huyện; Trưởng Ban chỉ đạo cải cách

hành chính;Trưởng BCĐ thi hành án dân sự huyện…

2. Đồng chí Phan Tùng Dương - Phó Chủ tịch UBND huyện

- Là người phát ngôn của UBND huyện đối với các cơ quan thông tin –

truyền thông. Được Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện ủy quyền chỉ đạo

toàn diện các mặt công tác của UBND huyện khi Phó Chủ tịch Thường trực

UBND huyện đi vắng.

- Phụ trách các lĩnh vực văn hóa - xã hội; lĩnh vực giáo dục, phổ biến pháp

luật và tư pháp hộ tịch; phòng chống tội phạm và tệ nạn xã hội; giáo dục quốc

phòng, an ninh; lĩnh vực dân tộc, tôn giáo; ISO; kiểm soát thủ tục hành chính; bộ

phận tiếp nhận và trả kết quả cấp huyện; Cổng thông tin điện tử huyện.

- Trực tiếp phụ trách, chỉ đạo, theo dõi các đơn vị: Giáo dục và Đào tạo, Văn

hóa và Thông tin, Y tế, Lao động – TB&XH, Dân tộc, Tư pháp, Trung tâm Văn

hóa – Thông tin và Thể thao, Trung tâm Y tế, Bảo hiểm xã hội huyện, Bưu điện

huyện, Trung tâm Viettel Yên Thế, Trung tâm viễn thông Yên Thế, Phòng giao

dịch Ngân hàng chính sách xã hội, Trường Cao đẳng Miền núi và các trường

THPT, các tổ chức hội trên địa bàn…

- Chủ tịch các hội đồng, trưởng các ban chỉ đạo thuộc lĩnh vực được phân

công phụ trách; ký các văn bản thuộc lĩnh vực phân công phụ trách; giải quyết đơn

thư, khiếu nại, tố cáo thuộc lĩnh vực phân công phụ trách.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện

phân công.

Trên đây là phân công nhiệm vụ của các Phó Chủ tịch UBND huyện Yên

Thế để các ban, cơ quan, đơn vị thuộc Huyện ủy, HĐND, UBND huyện; các cơ

quan, đơn vị của tỉnh, trung ương trên địa bàn và UBND các xã, thị trấn biết, phối

hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện;

- Các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Thủ trưởng các ban, cơ quan, đơn vị thuộc HU,

UBND huyện;

- UB MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Thủ trưởng các cơ quan tỉnh, TƯ trên địa bàn;

- UBND các xã, thị trấn;

- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tuyền

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-09T15:55:33+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Tuyền<tuyennv_yenthe@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-10T08:02:27+0700

		2024-06-10T08:02:35+0700

		yenthe_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-06-10T08:02:48+0700